
Número 129  Viernes, 06 de Julio de 2018 Pág. 10064

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ASISTENCIA A

MUNICIPIOS

2018/3028 Anuncio de formalización del contrato "Ampliación zona de aparcamiento y
mejora ambiental del complejo del Guadiel. Diputación Provincial de Jaén"
CO-2017/234. 

Anuncio

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Economía, Hacienda y Asistencia a
Municipios.
c) Número de expediente: 2017/234.
d) Dirección de Internet:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&idEvl=noTdnwp
IuRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
 
2. Objeto:

a) Tipo: Obra.
b) Descripción: “AMPLIACION ZONA DE APARCAMIENTO Y MEJORA AMBIENTAL DEL COMPLEJO DEL
GUADIEL. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN”.
c) CPV: 45222000-9.
d) Medio de publicación de la licitación: BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y Perfil del
contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de diciembre de 2017.
 
3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Valor estimado del contrato: 111.326'27 euros, incluida posibilidad modificación 10 %.
d) Presupuesto base de licitación:

- Importe neto: 101.205'7 €.
- Importe total: 122.458'9 €.
 
4. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2018.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&amp;idEvl=noTdnwpIuRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&amp;idEvl=noTdnwpIuRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número 129  Viernes, 06 de Julio de 2018 Pág. 10065

b) Fecha de formalización del contrato: 2 de julio de 2018.
c) Contratista: INPRONA 2010, S.L., con C.I.F. B-23575020.
d) Importe adjudicación:

- Importe neto: 75.790 €.
- Importe total: 91.705'9 €.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio, calidad y demás criterios cuya cuantificación
dependa de un juicio de valor.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 05 de Julio de 2018.- La Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios, PILAR

PARRA RUIZ.


		2018-07-05T23:56:30+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




